__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-2
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                          «07» апреля 2011 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Готовский Иван Сергеевич;

2) Грязнова Наталья Ивановна;

3) Заиграев Анатолий Самуилович;

4) Третьяков Евгений Антонович;

5) Лохтин Сергей Константинович.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.
Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Готовский Иван Сергеевич

Секретарь заседания: Лохтин Сергей Константинович

Повестка дня:
Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области.
По вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области:
1) Компания ФГУ «Востсибрегионводхоз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ФГУ «Востсибрегионводхоз» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 6.5 и № 8 сроком – до полного устранения замечаний.

2) Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

3) Компания ООО «Зодчий+» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Зодчий+» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания ЗАО «Госстрой» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «Госстрой» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 1.1, 2, 6.1, 6.2, 9, 10, 11 сроком – до полного устранения замечаний.
5) Компания ЗАО «Спецэнергоремонт» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
На момент проверки компания ЗАО «Спецэнергоремонт» не имеет допусков согласно приказу Министра регионального развития РФ № 624  от 30.12.2009г. Направить компании ЗАО «Спецэнергоремонт»  уведомление о возможности исключения ее из членов НП «БайкалРегионПроект» в случае не получения компанией допуска до 28.04.2011г.
6) Компания ООО «ЭЛЕКТРОН» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ЭЛЕКТРОН» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

7) Компания ООО «Старз» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Старз» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания ОАО «Ангарское управление строительства» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Ангарское управление строительства» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ООО «Вольт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Вольт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

10) Компания ЗАО «Восток-Центр» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО «Восток-Центр» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

11) Компания ООО «Инфовидео» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Инфовидео» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 10 и № 13 сроком – до полного устранения замечаний и вынести предписание на устранение замечаний по отсутствию документов на лицензионное программное обеспечение сроком - конец апреля 2011 года.

12) Компания МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков № 10 и № 11 сроком – до полного устранения замечаний.
13) Компания ООО «Братский ремонтный механический завод» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Братский ремонтный механический завод» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

14) Компания ООО «Братское монтажное управление «Гидроэлектромонтаж» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Братское монтажное управление «Гидроэлектромонтаж» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

15) Компания ООО «Управление главного конструктора» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Управление главного конструктора» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

16) Компания ГОУ ВПО «Братский государственный университет» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ГОУ ВПО «Братский государственный университет» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

17) Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

Подписи:
Председатель                         ________________      И.С. Готовский
Секретарь                                ________________      С.К. Лохтин
PAGE
4